

**Protokół nr 40/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 28 grudnia 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania (kserokopia projektu uchwały *stanowi załącznik niniejszego protokołu*). Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy termin 30 czerwca jest terminem nieprzekraczalnym; wskazania, kiedy wypada termin 157 dni, wymieniony w uzasadnieniu do uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za” wniosek nr 1 w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. W głosowaniu nie wziął udziału jeden z radnych.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Mosina do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, konkurs na działania 2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego w ramach Osi Priorytetowej II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa jakości środowiska Miasta Mosina poprzez rozwój systemów zieleni miejskiej”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czego szczegółowo dotyczą te projekty i jakie Gmina Mosina ma szanse na otrzymanie dofinansowania.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 7 głosami „za” wniosek nr 2 w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. W głosowaniu nie wziął udziału jeden z radnych.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciecha Górnego, aby na jutrzejszą sesję przekazał wszystkim radnym do teczek aktualny załącznik nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017, dotyczący wydatków majątkowych.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił ostateczne zmiany i autopoprawki do projektu wydatków majątkowych na rok 2017, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: zmiany zapisu dotyczącego ul. Żurawinowej w Czapurach; wskazania przyczyn, dla których niektóre niedokończone w 2016 r. inwestycje nie znalazły się w projekcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich wykonania; kanalizacji w Daszewicach i wschodniej obwodnicy Mosiny.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat głosowania na sesji autopoprawek oraz wcześniej złożonych wniosków komisji.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, udział brało 8 jej członków.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w 2016 roku, dziękując przy tym jej członkom za pracę na posiedzeniach

oraz uczestniczącym w posiedzeniach gościom. Odniosła się także do wniosków Komisji Budżetu i Finansów oraz stanu ich realizacji.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zgłoszonych propozycji do planu pracy komisji na rok 2017, w wyniku której Komisja Budżetu i Finansów ustaliła zakres tematyczny planu pracy.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zaproponowała, że na podstawie zgłoszonych propozycji i przeprowadzonej dyskusji, przygotuje projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2017 rok i przekaze go pozostałym członkom komisji. Ostatecznie plan pracy zostanie zatwierdzony na styczniowym posiedzeniu komisji.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytania dotyczące publikacji obwieszczeń dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w prasie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Mosina do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, konkurs na działania 2.5. Poprawa jakości środowiska miejskiego w ramach Osi Priorytetowej II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Poprawa jakości środowiska Miasta Mosina poprzez rozwój systemów zieleni miejskiej”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania